estrangeiros e Laisser-Passer emitidos. 1927 (mil e novecentos e vinte e sete) downloads até o dia 

05/08/2025. Sem avaliação de satisfação por usuários. 

2) ePol - Estatísticas: Contém estatísticas acerca de inquéritos policiais instaurados, 

relatados e em andamento. 1535 (mil e quinhentos e trinta e cinco) downloads até o dia 05/08/2025. Sem 

avaliação de satisfação por usuários. 

3) SISMIGRA - Sistema de Registro Nacional Migratório: Contém dados do Sistema de 

Registro Nacional Migratório referentes ao número de registros ativos de imigrantes, segmentados por 

escopo temporal (mensal), escopo geopolítico (UF), país de nacionalidade do imigrante e situação do 

imigrante (residente, temporário, provisório e fronteiriço). 2.748 (dois mil e setecentos e quarenta e oito) 

downloads até o dia 05/08/2025. Escala de satisfação 8,00/10. 

4) GESP - Sistema de Gestão Eletrônica de Segurança Privada: Contém informações do 

Sistema de Gestão Eletrônica de Segurança Privada referentes ao número de empresas de segurança privada 

ativas, vigilantes ativos, carros fortes ativos, turmas de formação de vigilantes homologadas, número de 

instituições financeiras com plano de segurança aprovado. 598 (quinhentos e noventa e oito) downloads até 

o dia 05/08/2025, considerando todos os recursos disponíveis. Sem avaliação de satisfação por usuários.  

5) SINARM: contém dados gerais do SINARM em 04 (quatro) recursos (requerimentos, 

registros, portes e ocorrências). 16.767 (dezesseis mil e setecentos e sessenta e sete) downloads até o dia 

05/08/2025, considerando todos os recursos. Escala de satisfação 10,00/10. 

6) eGP - Sistema de Gestão de Pessoal: Contém dados estatísticos sobre servidores da 

Polícia Federal. 478 (quatrocentos e setenta e oito) downloads até o dia 05/08/2025. Sem avaliação de 

satisfação por usuários. 

7) Periódicos ANP: Contém revistas científicas de acesso livre da Polícia Federal. 205 

(duzentos e cinco) downloads até o dia 05/08/2025. Sem avaliação de satisfação por usuários. 

8) STI - Sistema de tráfego internacional: Contém dados referentes a movimentos 

migratórios nos postos de fronteiras no Brasil. 1.055 (mil e cinquenta e cinco) downloads até o dia 

05/08/2025. Sem avaliação de satisfação por usuários. 

9) EDUCA - Sistema de Controle Acadêmico: Contém informações sobre os cursos e ações 

de capacitação promovidas pela Academia Nacional de Polícia, além de dados pessoais, funcionais e 

acadêmicos de professores e alunos. 197 (cento e noventa e sete) downloads até o dia 05/08/2025. Sem 

avaliação de satisfação por usuários. 

10) PALAS - Sistema de informações de investigação: Contém número de operações 

deflagradas, bens e/ou valores apreendidos, armas e munições apreendidas, quantidade de presos, 

quantidade de Mandados de Busca e Apreensão/Prisão.  1.050 (mil e cinquenta) downloads até o dia 

05/08/2025. Sem avaliação de satisfação por usuários.  

11) eLOG - Sistema de gestão de logística: Contém dados de almoxarifado, patrimônio e 

contratos da Administração. 198 (cento e noventa e oito) downloads até o dia 05/08/2025. Sem avaliação 

de satisfação por usuários.  

12) SISMOB - Sistema de mobilização de efetivo: Contém dados referentes à mobilização 

de servidores da PF, contemplando os módulos Ordem de Mobilização/Ordem de Serviço e Alocação.

[...]

dados referentes às pessoas jurídicas e pessoas físicas que atuam com produtos químicos controlados, 

cadastro, mapas de controle, relatórios de irregularidades, inspeções prévias, fiscalizações e processos 

administrativos de infração, entre outros. 372 (trezentos e setenta e dois) downloads até o dia 05/08/2025. 

Sem avaliação de satisfação por usuários.  

14) REMOC - Sistema de Concursos de Remoção: Contém dados dos servidores, 

documentação suporte acerca da pontuação para fins de remoção, as opções de lotação dos servidores e os 

resultados dos concursos de remoção. 374 (trezentos e setenta e quatro) downloads até o dia 05/08/2025. 

Sem avaliação de satisfação por usuários. 

15) SEI - Sistema de protocolo e gestão documental: Contém informações sobre módulos 

instalados, tamanho da base, quantidade de documentos externos, quantidade de documentos internos,